
Onteigening ten behoeve van de realisatie van het Provinciaal inpassingsplan

voor de Gebiedsontwikkeling Oostelijke Langstraat Oost en West, provincie

Noord-Brabant

Provinciale Staten van Noord-Brabant,

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 21 augustus 2018 – 51/18

gelet op Artikel 78 Onteigeningswet.

overwegende dat:

voor de realisatie van de Inpassingsplannen Gebiedsontwikkeling Oostelijke Langstraat Oost en West

een aantal onroerende zaken, ondanks gevoerde onderhandelingen daartoe, wellicht niet minnelijk

verworven kan worden;

volgens planning de uitvoering van de gebiedsontwikkeling in 2020 gerealiseerd moet zijn;

het verzoek aan de Kroon op grond van artikel 78 van de Onteigeningswet, door tussenkomst van het

ministerie van Infrastructuur&Milieu, door het algemeen bestuur van de provincie moet worden gedaan;

lopende de beroepsprocedure omissies in de plankaart nog hersteld kunnen worden;

besluiten:
1. Ter realisatie van de Provinciale Inpassingsplannen Oost en West de Kroon te verzoeken de on-

roerende zaken, zoals opgenomen in de bij dit besluit behorende lijst en grondtekeningen, ter

onteigening aan te wijzen ten name van de provincie Noord-Brabant.

2. Gedeputeerde Staten de aanvraag en dit besluit inclusief benodigde bijlagen, toe te laten zenden

aan de Kroon en alle overige noodzakelijke handelingen te verrichten om een Koninklijk Besluit

onteigening te verkrijgen en Gedeputeerde Staten te delegeren om eventueel wijzigingen en/of

aanvullingen te doen, al dan niet op verzoek van het Ministerie.

3. Ten behoeve van de wijziging voor de belemmeringenstrook van de Gasunie overeenkomstig

ons voorstel het Provinciaal Inpassingsplan Oost, digitaal vervat in het GML-bestand NL.IM-

RO.9930.ipgoloost-va02en de bijbehorende toelichting, (hierna PIP Oost) vast te stellen;

4. Ten behoeve van de wijziging voor de belemmeringenstrook van de Gasunie overeenkomstig

ons voorstel het Provinciaal Inpassingsplan West, digitaal vervat in het GML-bestand NL.IM-

RO.9930.ipgolwest-va02 en de bijbehorende toelichting, (hierna PIP west) vast te stellen

’s-Hertogenbosch, 28 september 2018

Provinciale Staten van Noord Brabant,

de voorzitter

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk

de griffier

mr. K.A.E. ten Cate

Nr. 7524

PROVINCIAAL BLAD 15 oktober

2018

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant

Provinciaal blad 2018 nr. 7524 15 oktober 20181


